[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка

Челябинской области

Четвёртый  созыв

Сорок девятое заседание

   Р Е Ш Е Н И Е

от 30.05.2013г. №77
       г.Троицк

Об   установке    мемориальной
доски героям Советского Союза

А.Ф.Карушину и И.А.Миленькому

В целях увековечивания памяти героев Советского Союза генерал-майора авиации Александра Федоровича Карушина и старшины Ивана Андреевича Миленького, учитывая ходатайство администрации города Троицка, Президиума Троицкого обособленного подразделения Челябинского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов,
Собрание депутатов города Троицка РЕШАЕТ:

1. Установить мемориальную доску героям Советского Союза Александру Федоровичу Карушину и Ивану Андреевичу Миленькому на здании ОАО «Троицкий электромеханический завод» по адресу: г.Троицк, ул.им.братьев Малышевых, д.34.

2. Утвердить текст на мемориальной доске героям Советского Союза А.Ф.Карушину и И.А.Миленькому (приложение).
3. Контроль за исполнением настоящего решения поручить постоянной комиссии по местному самоуправлению, вопросам правопорядка и связям с общественностью (А.Б. Кокорев).

Председатель Собрания

депутатов города Троицка                                                                           В.В.Наренков

              Приложение

              к решению Собрания
              депутатов города Троицка

            от 30.05.2013г. №77

Текст на мемориальной доске
 героям Советского Союза А.Ф.Карушину и И.А.Миленькому
	В этом здании в период Великой Отечественной войны находилось Ленинградское авиационно-техническое училище, которое окончили герои Советского Союза
генерал-майор авиации Карушин Александр Федорович

и

старшина Миленький Иван Андреевич

_1117865226.bin